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Franklin , 22-letni student z Kamerunu         
oskupia się na różnorodności.

– Dzięki warsztatom dzieci rozumieją, że na świecie 
istnieją bardzo różni ludzie – mogą być tacy jak one, ale też 
zupełnie inni. Mimo tego, że niektóre z nich po raz pierw-
szy widzą osobę z Afryki, zajęcia bardzo się im podobają. 
Myślę, że trudno będzie im o tym zapomnieć. Być może 
kiedyś zdecydują się na samodzielne odkrycie tej części 
świata – dodaje z uśmiechem.

W jaki sposób dzieli się swoją kulturą?
– Przed chwilą pokazywałem im tradycyjny kameruń-

ski taniec. Po chwili tańczyliśmy wszyscy.

Podobnie wyglądają zajęcia z Asithą, przyszłym in-
żynierem ze Sri Lanki.

– Jestem tu, ponieważ zależy mi na zrozumieniu 
międzykulturowym. Ten projekt to więcej niż edu-
kacja – mówi. – Dzieci być może nie zapamiętają 
lankijskiej flagi czy innych detali, ale będą pamię-
tały, że bycie innym niż one jest zupełnie w po-
rządku. 

5-letnia Gosia, uczestniczka warsztatów twierdzi,  
że najfajniejsze w gościach z zagranicy jest to, że mówią 
po angielsku. Nie zna jeszcze tego języka, ale bardzo się 
jej podoba i chce się go uczyć.

Lekcja otwartości
Tomasz Rębilas

AIESEC

Gdańskie przedszkole „Mały Skarb” organizuje zajęcia ze swoimi 
podopiecznymi w nietypowej formie. Dzieci biorą udział w warsztatach 

prowadzonych przez wolontariuszy z Kamerunu i Sri Lanki w ramach projektu 
International Kindergarten, organizowanego przez organizację AIESEC. 

Dzięki temu od najmłodszych lat mają okazję doświadczyć różnorodności 
kulturowej i etnicznej, a także w praktyce ćwiczyć język angielski.
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AIESEC to globalna organizacja prowadzona przez młodych ludzi, realizująca praktyki i wolontariaty,  
w 122 krajach. Umożliwia studentom rozwój osobisty i zawodowy poprzez projekty oraz pracę zespoło-
wą, a firmom i organizacjom zapewnia dostęp do międzynarodowej bazy talentów.

W równie pozytywnym tonie wypowiada się kadra pe-
dagogiczna.

– Warsztaty oceniam bardzo dobrze. Zarówno dzieci, 
jak i wolontariusze są bardzo zaangażowani w swoją zaję-
cia – mówi jedna z wychowawczyń. – Franklin i Asitha or-
ganizują naszym podopiecznym gry i zabawy, wręcz sami 
proszą o więcej czasu, by mogli go z nimi spędzić. Świet-

nie zajmują się dziećmi. Nie mogę narzekać ani na nich, 
ani na współpracę z AIESEC. Bierzemy udział w projekcie 
już nie pierwszy raz. Jestem pewna, że te zajęcia są dla naj-
młodszych wartościowe. Poprzez nie uczą się otwartości 
na drugiego człowieka, co na pewno przyniesie pozytywne 
efekty w przyszłości – podsumowuje nasza rozmówczyni.
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Wokół nas


